
 

 
ALLMÄNNA BESTÄMMELSER FÖR PONNYCUP/STOCKHOLMSCUP  

Markering med rött är nyheter för 2011‐2012  

 
Stockholmsdistriktets ponny‐ och Stockholmscup är en utbytestävling i dressyr och hoppning 

mellan anmälda klubbar i distriktet, vilka är medlemmar i Stockholms Läns Ridsportförbund.  
Syftet med att tävla i Ponnycup/Stockholmscup är att ge ryttare möjlighet till en bra start av 
sin tävlingskarriär. Det är även till för de något mindre rutinerade tävlingsryttarna, eller de 
som tävlar för första gången.  
 
En prova‐på‐tävling som ger bra erfarenheter. Ett annat mål är att knyta band mellan elever 

och medlemmar på de olika ridskolorna.  Tävlingen är uppdelad i lottade grupper, hänsyn tas 
till antalet anmälda klubbar, tillgång till manege och att antalet tävlingstillfällen inte överstiger 
10 omgångar i både dressyr och hoppning.  
 
Grupperna lottas av Ridskolegruppen före planeringsmötet i aug/sept.  
Lottningen sker fritt utan prioriteringar, förutom om klubben har med lag i både ponny/häst i 
samma disciplin. För bedömning tillämpas SvRFs TR med angivna ändringar/tillägg.  
Ridskola/Förening får delta i både Ponnycup/Stockholmscup i dressyr och hoppning.  
 
Grundomgångsperioden sker mellan 1 september 2011 till 28 februari 2012.  
Finalmötesperioden gäller från och med 1 mars 2012 till och med 31 maj 2012.  
Om någon match behöver ske utanför dessa datum, ska ansökan om dispens göras via mail 
till Ridskolegruppen, se mailadress för respektive disciplin.  Anmälningsavgiften 1200/lag 
betalas in på Stockholms Läns Ridsportförbunds PG 45 57 25‐2.  

 
En representant för varje anmäld klubb ska närvara vid planeringsmötet i 
augusti/september. Detta är en förutsättning för deltagande i cuperna.  
Samtliga klubbar som deltar i Ponnycup/Stockholmscup ska kunna arrangera final.  
 
Gästande lag ska åtföljas av en lagledare/tränare som är utsedd och anses lämplig av 
ridinstruktör/ridlärare. Lagledare/tränare ska ha Grönt kort och vara över 18 år. Lagdeltagare 
bör ha Grönt kort. Gästande lagledare ska kontaktas en vecka före avtalat matchdatum.  
Gästande lag bör ges möjlighet till guidning på anläggningen.  
 
Deltagande ryttare ska vara aktivt ridande elev (ha egen plats) vid den ridskola i vars lag 
han/hon tävlar. Ridinstruktör har inte rätt att delta. Detta gäller även ryttare som gått 
Ridledarkurs eller motsvarande, samt om ryttare har enstaka lektioner, t ex vikarie eller 
knatteridning/hästlekis. Deltagande ryttare får inte tävla egen eller annan privat häst/ponny 
vid andra tävlingstillfällen på lokal nivå eller högre. Detta gäller från och med 1 januari det år 
cupen börjar till cupens slut. Detta gäller endast i samma disciplin. Tävlingen rids på 
lektionsponnyer/lektionshästar.  
 
Hästarna/ponnyerna startar två gånger per matchtillfälle, förutom vid en final med 3 lag. Då 
ges möjlighet till tre starter vid finalmatch. Lagen möts två gånger, en gång borta samt en 
gång hemma. Bortalaget betalar inga avgifter förutom i finalen. Se vidare under respektive 
disciplins regler.  
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
Ej ridna matcher under pågående cupsäsong eller icke inrapporterade matchresultat 
inom sju dagar, ger walk over‐poäng till det gästande laget.  

 
Inställande av match ska meddelas senast tjugofyra timmar före match, i annat fall ges walk 
over‐poäng till det drabbade laget och matchen kan då inte ridas vid ett senare tillfälle.  

Laget tillgodoräknas samma poäng som vid seger. Om man hittar ett nytt datum för matchen, 
ska detta omgående meddelas till Ridskolegruppens ansvarig för respektive disciplin, samt 
till distriktet, info@stockholmridsport.se. Om det inte går att lösa med ett nytt datum, fast 
bägge lagen gjort sitt bästa, delas poängen för den oridna matchen, dvs. 1‐1.  

 
Protest:  
Skriftlig protest ska mailas till Ridskolegruppen samt till distriktet, info@stockholmridsport.se.  
För att protest ska behandlas, ska den vara Ridskolegruppen samt distriktet tillhanda senast 
14 dagar efter matchtillfälle. (Grundomgång)  
Protest efter final ska vara Ridskolegruppen samt distriktet tillhanda senast 21 dagar efter 
matchtillfället. Protest bör även lämnas av klubb gällande utförande av match, osportsligt 
uppträdande samt ojust behandling av hästar/ponnyer.  
Om Tävlingssektionen/Ridskolegruppen godkänner protesten, får klubb som orsakat 
protesten, en varning. Vid en andra protest för samma klubb diskvalificeras klubben ur 
säsongens cup. Alla matchpoäng dras då bort.  
 
Protokoll/Resultat och information:  
Mallar för resultatrapportering finns att ladda ner på Distriktets hemsida.  
Hemmalagets lagledare ansvarar för att komplett protokoll mailas till distriktet, 
info@stockholmridsport.se senast 7 dagar efter match.  
 
Frågor som gäller cuperna, samt dispensansökan besvaras av Ridskolegruppen.  
 
Hoppning:  
Åsa Nissling  
070/287 30 88  
Asa.nissling@telia.com  
 
Dressyr:  
Eva Wirén  
073/075 68 00  
Eva.wiren.ts@live.se  

mailto:info@stockholmridsport.se


 

 
HOPPNING  
 
Ponnylaget: 
Laget vid varje matchtillfälle består av 6 ryttare, varav 5 stycken räknas.  
Ryttare får under det år cupen startar max ha fyllt 15 år.  
Övre åldersgräns för ryttare på kat. B‐ponny är 13 år. (enligt TR).  

Antal ponnyer är 6 st. Hemmalaget får ha med max 2 st B‐ponnyer/matchtillfälle. Detta ska 

meddelas gästande lagledare minst 1 vecka före avtalad match, och gästande lagledare ska 
då ordna lämpliga ryttare för dessa B‐ponnyer. Kat. A får inte delta.  

 
Hästlaget: Laget vid varje matchtillfälle består av 4 ryttare, alla 4 ryttare räknas i resultatet.  
Antal hästar är 4 st.  
 
Allmänt:  

Ryttare får inte ha startat i 1.10 på häst, på ponny ej i f.d. LB (70‐100 cm) på lokal tävling 

eller högre innevarande kalenderår och pågående cupår. Detta gäller både häst/ponny.  
 
Banan  
Ponny: Banan får inte vara svårare än motsvarande f.d. LD eller lägre än 60 cm. Gäller både 
höjd och längd på hindren. Varje lagledare på hemmaplan, beslutar om lämplig höjd, det är 
valfritt att höja enligt kategoriindelning, men också att ha samma höjd för alla sex ekipagen, 
dock får B‐ponny ej hoppa högre än 60 cm.  

Banan ska byggas enligt Tävlingssektionens banskisser, se separat PDF‐fil.  
Tempo 200 m/minut. Om banan behöver avgränsas, ska detta göras med bom och stöd.  
 
Häst: Banan får inte vara svårare än 0.90m hoppning och inte lägre än 0.70m hoppning.  
Varje lagledare på hemmaplan, beslutar om lämplig höjd.  
Banan ska byggas enligt Tävlingssektionens banskisser, se separat PDF‐fil.  
Tempo 200 m/minut. Om banan behöver avgränsas, ska detta göras med bom och stöd.  
 
Bedömning och resultat  
Bedömning A utan omhoppning med idealtid. Tidsfel utdelas inte. Maxtid ska finnas.  
Dubbla maxtiden medför uteslutning.  
Idealtid räknas ut genom att tiderna för de ritter som genomförts utan olydnad eller avfallning, 
läggs samman och divideras med dessa antal ekipage. Guldmedalj delas ut tull den ryttare 
som har lägst antal fel och är närmast idealtid, bästa ryttare i det andra laget erhåller 
silvermedalj.  
Ryttare som uteslutits tilldelas samma felpoäng som den mest belastade ryttaren i något av 
lagen fått, ökat med 20.  
 
Funktionärer  
Om möjligt ska auktoriserad banbyggare och domare användas. Finns inte det kan utbildad 
instruktör eller person som gått intern banbyggarkurs/hoppdomarkurs användas.  



 

 
Meritpoäng  
Vid varje tävlingstillfälle räknas för ponny endast de 5 bästa ekipagen och för häst alla 4 
ekipagen i varje lag. Det lag som har den lägsta felpoängsumman vid ett matchtillfälle segrar.  
 
Poäng räknas enligt följande:  
Seger= 2 poäng  
Oavgjort= 1 poäng  
Förlust= 0 poäng  
 
Det lag som erhållit flest poäng inom gruppen vid grundomgångens slut är gruppsegrare.  
Vid lika placering efter avslutad grundomgång avgörs placering efter:  
1. Meritpoäng i inbördes möte  
2. Om lika poäng avgör felpoängsumman i inbördes möte  
3. Om lika poäng avgör sammanlagda felpoäng från alla matcher.  
 
Finaler  
Vid två grupper rids finalomgång mellan gruppsegrarna.  
Final arrangeras av på planeringsmötet bestämd klubb.  
I finalen betalar finaldeltagarna 200 kr/ryttare till arrangerande klubb.  
Vid tre grupper rids finalomgång vid ett tillfälle, dvs. gruppsegrarna i de tre grupperna möts 
på en final där första‐ andra‐ och tredjeplacering utses.  

 
Finalklubb ponnycupen 2011‐2012:  

 Roo Gård 14 april 2012  

 Skånsta Ryttare 15 april 2012 (Reservarrangör).  
 
Poängen räknas på samma sätt som i grundomgången. Det lag som erhållit flest poäng 
under finalen blir slutsegrare. Efter avslutad final delas guld‐ silver‐ och bronsmedalj ut av 

Stockholms Läns Ridsportförbund.  



 

 
DRESSYR  
 
Domare  
Varje klubb måste boka sin egen domare! Domare ska vara utbildad lägst LA dressyrdomare 
eller dressyrdomaraspirant. Domare ska vara från utomstående klubb.  
Arrangerande klubb ska om möjligt anlita olika domare vid varje hemmamatch.  
StRF betalar domarbidrag efter erhållen faktura till kansliet. Mall för domarbidrag finns på 
distriktets hemsida. 
 
Följande ersättning erhålls:  
300 kronor (upp till 4 timmar)  
600 kronor (4‐6 timmar)  

Milersättning: 18.50/mil  
Önskar domare högre ersättning betalar arrangerande klubb mellanskillnaden.  
 
Ponnylaget: Laget vid varje tävling består av fyra ryttare.  
Ryttare får under det år cupen startar max ha fyllt 17 år. Ryttare får inte ha placerat sig i 
LB‐program eller högre på lokal nivå under pågående kalenderår och pågående cupår. Övre 

åldersgräns för ryttare på ponny kat. B, är 14 år. (Enl. TR)  
Ryttare får inte ha deltagit i DM och SM.  
 
Antalet ponnyer per matchtillfälle ska vara fyra stycken.  
Max två stycken B‐ponnyer får delta, kat. A‐ponnyer får inte delta.  

Dressyrprogram som gäller för cupåret är LC:2 i grundomgång, och LB:1 i finalen.  
Om ponny/häst blir skadad under pågående match, sätts en annan ponny/häst in, även 
första ryttaren rider om sitt program, om ingen annan ponny/häst kan sättas in, räknas inte 
heller det resultat som ponnyn/hästen fått vid första starten.  
 
Hästlaget: Laget vid varje tävling består av fyra ryttare, juniorer och/eller seniorer.  
Antalet hästar per matchtillfälle är fyra stycken.  
Ryttare får inte ha placerat sig i LB:2 eller högre på lokal nivå under pågående kalenderår 
och pågående cupår. Ryttare får inte ha deltagit i DM och SM.  
Ridgymnasieelev får delta förutsatt att eleven inte rider på annan ridskola.  
Dressyrprogram som gäller för cupåret är LB:1 i grundomgång och finalen.  
Om finaler går på 20x60m bana, ska LB:2 ridas.  
Om ponny/häst blir skadad under pågående match, sätts en annan ponny/häst in, även 
första ryttaren rider om sitt program, om ingen annan ponny/häst kan sättas in, räknas inte 
heller det resultat som ponnyn/hästen fått vid första starten.  
 
Meritpoäng  
Vid varje tävlingstillfälle delas en guldmedalj ut till bäste ryttare och en silvermedalj till bäste 
ryttare i det andra laget. Vid lika poäng avgör poängen för allmänna intryck. Om poängen 
även där är lika, får båda ryttarna guldmedalj. Vid delad seger delas ingen silvermedalj ut.  
De tre bästa poängsummorna i varje lag räknas samman. Laget med högst poäng segrar.  
 
Poäng räknas enligt följande:  
Seger = 2 poäng  
Oavgjort= 1 poäng  
Förlust= 0 poäng  
 
Vid lika poäng avgör:  
1. Domarpoängskillnaden i inbördes möten.  
2. Domarpoängskillnaden från alla ridna matcher.  
 



 

 
 
Final:  
Vid två grupper rids enbart finalomgång mellan gruppsegrarna, på en ridskola/förening som 
ingen av finallagen tillhör. I finalen betalar finalisterna 200 kr/ryttare till den arrangerande 
klubben. Vid lika poäng räknas de allmänna intrycken för de tre ryttare med högst poäng, om 
fortfarande lika poäng, räknas allmänna intrycken från alla fyra ryttarna.  
Efter avslutad final delas guld‐ silver‐ och bronsmedalj ut av Stockholms Läns 

Ridsportförbund.  
 

Finalklubb 2011‐2012:  

 
Ponnycupen:  

 Mälarhöjdens Ryttarsällskap  

 Södertälje Ridklubb (Reservarrangör)  
 
Stockholmscupen:  

 Hufvudsta Ridklubb  

 Upplands-Bro Ryttarförening (Reservarrangör) 


